
1 

 

 

 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
Istituto Comprensivo“Leonardo da Vinci” 

Scuola Infanzia-Primaria-Secondaria I Gr. Settala-Rodano 

ViaVerdi8/b -20049 Settala(MI)  Tel.0295770144-0295379121 

miic8bn004@istruzione.it  - miic8bn004@pec.istruzione.it 
                                                   www.icsettalarodano.edu.it – C.F. 91510760159 

 

 
 

 
 

    DICHIARAZIONE ASSENZA DOPPIO FINANZIAMENTO 

 

Oggetto: decreto assenza doppio finanziamento progetto  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: 

Istruzione e Ricerca Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65 Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i 

cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. Istruzioni operative prot. n. 132935 del 

15 novembre 2023 Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143 

Cup: H54D23002860006 

 Titolo progetto:  SULLE ORME DI LEONARDO –IMPARIAMO GIOCANDO CON LE STEM E CON LE LINGUE  

 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

VISTI gli articoli 3, 33, 34 della Costituzione; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” e, in 

particolare, l’articolo 21; 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione contabile 

di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. Delibera n.  45 del   15/12/2022  e successive modificazioni e  

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la legge 28 marzo 2003, n. 53, recante “Delega al Governo per la definizione delle norme generali 

sull'istruzione e dei livelli essenziali delle prestazioni in materia di istruzione e formazione professionale”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea –Next Generation 

EU; 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 –Componente 1 – del PNRR; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0004354/U del 29/05/2024 15:24

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:miic8bn004@istruzione.it
mailto:miic8bn004@pec.istruzione.it
http://www.icsettalarodano.edu.it/


2 

 

 

 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 102.385,18; 

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha diramato 

le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: 

Istruzione e Ricerca Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65; 

VISTO il progetto presentato in data 03/01/2024; 

VISTA la delibera  del Consiglio di Istituto n. 111 di approvazione annualità PTOF approvato in data 19/12/2023; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 1563 del 03/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale e.f.2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 117 del 07/02/2024; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti relativa all’approvazione del progetto Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.1 n. 3 del 14-12-2023; 

VISTA la delibera  del del Collegio docenti n. n. 3 del 14/12/2023 di adesione alla linea di investimento 3.1 

VISTA la delibera  del consiglio di Istituto n. 110 del 19/12/2023 di adesione alla linea di investimento 3.1 ;  

CONSIDERATI gli adempimenti previsti dalla chiusura della piattaforma PNRR e l’obbligo di dichiarazione di 

assenza del doppio finanziamento; 

Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

                DECRETA 

 

L’assenza del “doppio finanziamento” ossia che, per l’acquisto del servizio finanziato con Decreto di riparto delle 

risorse n. 65 del 12-04-2023 , non sono state utilizzate altre risorse derivanti da altri Programmi dell’Unione Europea 

e comunque da altri Fondi (Il divieto di doppio finanziamento, sancisce il principio in base al quale non è ammissibile 

la spesa per la quale il Beneficiario abbia già fruito di una misura di sostegno finanziario pubblico nazionale o 

comunitario), nell’ambito del progetto avviso M4C1I3.1-2023-1143 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

avviso M4C1I3.1-2023-1143 

piano nazionale di ripresa e resilienza 

misssione 4 – Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido all’università 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi”  azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche 

(d.m.65/2023) 

102.385,18 H54D23002860006 

 

ossia che per le spese sostenute con i fondi  finanziati ai sensi dell’Avviso non sono state utilizzate altre risorse derivanti 

da altri programmi dell’Unione Europea o comunque da altri fondi. 

 

Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, verrà trasmesso per conoscenza al Consiglio 

di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web di questo Istituto per la massima 

diffusione. 

 

 

Per  

                Il Dirigente Scolastico 

         Dott.ssa  Concetta Frazzetta 

                

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0004354/U del 29/05/2024 15:24

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2024-05-29T15:13:32+0200
	CONCETTA FRAZZETTA




